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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 تلگرام:09033337010                  پیامك: 2000999                  تلفن: 37009111 051                 

 تکلیف ما چیه که خودروهای چینی با قطعات  •
تا وقتی  غیراستاندارد و عمر کم تولید می شن؟ 
گارانتی داره به زحمت پاسخ گو هستن، بعدش که 

دیگه هیچی! سازمان استاندارد کجاست؟ 
روش های گرفتن وام 60 و 80 میلیونی مسکن را  •

دوباره چاپ کنید.
جناب آقای روحانی، نیازی به ارائه گزارش 100  •

روزه نیست. مردم ما الحمدلله همه فهمیده و زرنگ 
هستند. شما اگر راست می گویید بدون این که به 
کسی ماموریت بدهید شخصا با لباس معمولی و به 
عنوان یک شهروند سری به بازارها،  ادارات، دادگاه 
ها، بیمارستان ها و. .. بزنید. اگر باز هم نمی خواهید 
این کار را بکنید حداقل 10 روز بخش حرف مردم را که 
زبان حال مردم است مطالعه بفرمایید. آن موقع پی به 

عملکرد دولت خود خواهید برد.
توقیف  • خودت  باید  همه  از  اول  نمی کنی  فکر   

می شدی؟ اون از خبرهای دروغ تابناک راجع به آقای 
کریمی قدوسی که منتشر کردی، بعدش باز خبر دروغ 
و سانسور شده راجع به آقای احمدی نژاد رو به نقل 
از تابناک چاپ کردی. با کیهان هم که اصا رابطه 
خوبی نداری. لطف کن سری هم به روزنامه شرق، 
آرمان، ابتکار و بقیه بزن ببین چه اراجیفی به خورد 

جامعه میدن. 
کریمی  • از  چقدر  بکش  خجالت  واقعا  خراسان   

قدوسی گرفتی که حاضر شدی تکذیبیه بنویسی؟!
را  • ماشینم  چادر  مهران  اربعین  پارکینگ  در   

دزدیدند. مسئول پارکینگ گفت ما در قبال چادر و 
وسایل جانبی 40 هزار خودروی ورودی به پارکینگ 
مسئول نیستیم. اگر چنین است چرا مردم را مجبور 
به استفاده از این پارکینگ ها می کنید و پول هم 
می گیرید؟ نکند با خودمان باید نگهبان هم بیاوریم؟ 

در پاسخ به دو تن از عزیزانی که نوشته بودند کیهان  •
باید 200 روز توقیف شود و کشور تاوان کیهان را 
می دهد باید بگویم برادر، کیهان حق را می گوید. شما 

هم نفس عمیقی بکشید و به خودتان فشار نیاورید.
سپاس از روزنامه خراسان که خبر زلزله را به بهترین  •

شکل ممکن پوشش داد و اطاع رسانی کرد. خدا 
قوت.

زندگی نامه دکتر فاطمی طراح و مبتکر ملی شدن  •
صنعت نفت و مبارزی که هدفی جز استقال و عزت 
کشور نداشت، در دوره شعبان بی مخ هایی که با رشوه 
حاضر به انجام هرکاری بودند، تناقض شخصیتی و 

درسی برای تاریخ است.
در زلزله غرب کشور توجه کنید به خرابی ساختمان  •

ها، سقف ساختمان های جدید سالم است ولی 
دیواره های بلوکه و هپلکس ریخته. راهکار بهتری 

باید اندیشید.
از موقعی که آزمون گواهی نامه رانندگی را به عهده  •

آموزشگاه رانندگی گذاشته اند سخت گیری لازم 
انجام نمی شود و باعث تصادف می شود. برای نمونه 
بیشتر خانم ها مشخص است که هیچ گونه تسلط و 

مهارت رانندگی ندارند. 
روزنامه ای همچون کیهان، آبروی ایران زمین و  •

زبان گویای راستی است. بدبختانه چند تن از مردم 
و بالادستان چشم بر این زبان راستین فروبسته اند. 

و  • نمونه  تهرانی  حسن  شهید  شهادت  سالروز 
الگوی اقتصاد مقاومتی گرامی باد، آقایانی که بر 
مسند قدرت و تصمیم گیری کشور نشسته اید برای 

استحضار. شهید تهرانی ببخش شرمنده ام!
چرا کسی به فکر دام پزشکان نیست. •
 چه عجب! از طرفداران احمدی نژاد هم پیامکی  •

چاپ کردید که حرفش هم به حق بود.
طبق قانون ایران، تامین مخارج خانواده به عهده  •

مرد است. پس اولویت استخدام و کار با مردان است.
 آل سعود به جای متهم کردن ایران به ناامنی در  •

منطقه، پاسخ دهد که بن لادن تبعه کدام کشور بود؟ 
داعش اولین بار از کدام کشور وارد عراق و سوریه 
شد؟ کدام کشور بدون دلیل با یمن می جنگد؟ دلیل 

استعفای حریری چیست؟
خراسان عزیز با توجه به اباغ بخشودگی سود وام ها  •

به ویژه بانک کشاورزی چون امسال خشکسالی در 
منطقه خراسان رضوی بود آیا این طرح سال 96 نیز 
اباغ می شود؟ خواهشمندیم اطاع رسانی و پیگیری 
کنید تا دوای درد ما کشاورزان زیان دیده شود. با 

تشکر فراوان.
متاسفانه غیر از کم تحرکی 90 درصد ایرانیان  •

که باعث چاقی، اضافه وزن، دیابت، فشار خون و 
چربی خون می شود باید از مهم ترین عوامل بروز 
بیماری های غیرواگیر در ایران به آلودگی محیط 

زیست هم اشاره کرد.
از این که حرف دل مردم را چاپ می کنید بسیار  •

سپاسگزارم.
هر درختی که به علت رسیدگی نشدن خشک  •

می شود باید فوری با کاشت نهال یا درختچه جایگزین 
شود. خشکاندن درختان و از طرف دیگر جایگزین 

نشدن آن واقعا به زیان مردم تمام خواهد شد.
بیشترین هدر رفت گاز مربوط به دستکاری کنتور  •

است که متاسفانه یک فرهنگ شده! 

تاسف آور است که آقای محب اهری بازیگر سینما  •
و تلویزیون زنده ماندنش را در گرو 42 میلیون دانسته 
آن گاه فوتبال بی کیفیت مانند غده ای سرطانی 
بودجه بیت المال را می خورد. رفاه حال این عزیزان 

هنر است.
احمدی نژاد تریبون برای چه می خواهد؟! برای  •

دفاع از مسکن مهر یا موسسات مالی غیر مجاز؟ یا 
برای دفاع از بقایی و مشایی و زیر سوال بردن سران 
قوا؟ آقایان نیاز به تریبون ندارند، بی مصلحت هرچه 

می گویند. می خواهند 
از مسئولان محترم قوه قضاییه تقاضا داریم با مدیران  •

موسسات مالی که برای منافع خود و رسیدن به 
ثروت های باد آورده این با و مشکات را برای مردم و 

نظام به وجود آوردند به شدت برخورد کنند.
استاد زائری فرمودند با هزینه کردن نهادهای  •

حکومتی در عراق مخالفند. این یعنی چه؟
اصا تفاوت فاحش قیمت فروش مرغ های منجمد  •

پشتیبانی و قیمت مرغ گرم روز، باعث چه فسادهایی 
می شود؟

آقای رئیس جمهور محترم، فرق دولت فعلی با  •
دولت قبلی اینه که دولت قبلی یک شبه همه چیز رو 
خراب می کرد ولی دولت فعلی داره ذره ذره همه رو 

زجرکش می کنه!
واقعا کار خیلی خوب و خودجوش مردم قم و قرارگاه  •

اربعین این شهر برای اسکان مسافران اربعین قابل 
تحسین بود. من به سهم خودم از آن ها که خالصانه 

زحمت کشیدند تشکر می کنم.
برای بستن حسابم به بانک مهراقتصاد شعبه.  •

.. مراجعه کردم و هشت میلیون پول را در قالب 
بسته های 5 و10 هزار تومانی تحویل گرفتم. چون 
حجم پول ها زیاد و آخر وقت بود پرسیدم احتیاج به 
شمردن هست؟ گفتند که خیر شمرده ایم. پس از 
خروج بافاصله همان بسته اول را که شمردم متوجه 
کم بودن یک 10 تومانی شدم. بافاصله به بانک 
برگشتم. در جواب ایشان با لحن بسیار بی ادبانه ای 
گفتند که چون نوار روی بسته دو عدد چسب دارد 
مشخص می کند که بسته پول باز شده درصورتی 
که همکار کناری ایشان اظهار کردند که من چند 
عدد چسب روی هم نیز می زنم و این دلیل نمی شود. 
ایشان به جای این تهمت و بی احترامی می توانستند 
با یک جمله کوتاه مسئله را ختم کنند در ضمن بسته 

دیگر را هم که شمردم یک عدد کم داشت.
امیدوارم در این روزهای آخر ماه صفر آمار تصادفات  •

جاده ای و خیابانی در کشور به صفر برسد.

تسنیم - محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حکمی مجید تخت روانچی را به سمت "معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور" منصوب کرد. در بخشی از این حکم 
آمده است : انتظار دارد با افزایش بهره وری مجموعه و تعامل هدفمند با دستگاه های ذی ربط به ارائه به هنگام گزارش های تحلیلی از موضوعات سیاسی،  اجتماعی 

و امنیتی اقدام کنید. در همین حال حجت الاسام حسن روحانی رئیس جمهور در حکمی حمید ابوطالبی را به عنوان مشاور رئیس جمهور منصوب کرد.

 »تخت روانچی« معاون سیاسی 
دفتر روحانی شد

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

زلزله ها هنوز چشم برخی را باز 
نکرده است

زلزله مهیب این بار مناطقی از غرب کشورمان را لرزاند. 
زلزله 7.3 ریشتری که براساس تازه ترین گزارش ها مرکز 
آن در منطقه دشت ذهاب استان کرمانشاه و در عمق 11 
کیلومتری زمین به وقوع پیوسته عاوه بر چند استان 
کشور، تعدادی از شهرهای برخی کشورهای منطقه و 
همسایه از جمله عراق را نیز تحت تاثیر قرار داده و لرزانده 
است، تا لحظه نوشتن این یادداشت )ساعت 17:45( 
براساس اخبار منتشر شده توسط نهادهای رسمی تعداد 
جان باختگان آن حادثه 407 نفر و مجروحان بیش از 
6700 نفر اعام شده، عاوه بر آسیب های وارد آمده به 
شهرهای سرپل ذهاب، قصر شیرین و. .. به 70 روستا نیز 

آسیب های جدی وارد شده است.
پس از زمین لرزه اصلی تا ساعت 16 روز گذشته 152 
پس لرزه که شدیدترین آن ها 4.7 ریشتر بود این مناطق را 
لرزاند گرچه به همت مسئولان و نیروهای حاضر در میدان 
آب و برق برخی مناطق زلزله زده وصل شد اما مردم بعضی 
مناطق همچنان عاوه بر تحمل داغ عزیزان خود و ویرانی 
خانه و کاشانه شان از قطع آب، برق و مشکات دیگر و حتی 
کمبود برخی نیازهای اولیه در این شب های سرد پاییزی 
رنج می برند، بنابراین اولا مسئولان و ثانیا هر یک از آحاد 
ملت براساس حکم وجدان و انسانیت و نوع دوستی وظیفه 
داریم هرچه سریع تر، نیازهای اولیه هموطنان عزیز زلزله 
زده خود را تامین کنیم، خون )به ویژه گروه های منفی(، 
چادر، پتو، وسایل گرمایشی و آب از جمله مهم ترین 

نیازهای عزیزان ما در مناطق زلزله زده است.
اما نکته اساسی قابل توجه این که گویا این زلزله ها قرار 
نیست خواب غفلت را از چشم بعضی از مسئولان و برخی 
مردم بزداید، دیگر شاید هیچ مسئولی در کشور نباشد که 
نداند ایران جزو 10 کشور حادثه خیز جهان است و روی 
کمربند زلزله قرار دارد و جای جای این کشور و بسیاری 
از دیگر نقاط جهان در طول تاریخ بارها و بارها براساس 
یک روند طبیعی که عبارت است از؛ انرژی آزاد شده براثر 
برخورد یا لغزش قطعاتی از پوسته زمین دچار زلزله شده 
و خواهد شد )البته در سال های اخیر فرضیه های اثبات 
نشده ای هم برای ایجاد زلزله های مصنوعی مطرح شده(

اما اکثر کشورهای پیشرفته از جمله ژاپن که طبق برخی 
گزارش های علمی منتشر شده یک دهم آتشفشان های 
جهان در آن قرار دارد و یکی از کشورهای پرزلزله آن 
هم زلزله های شدید است توانسته اند با برنامه ریزی و 
نظارت های علمی دقیق و پیگیرانه خسارت های جانی و 
مالی این حادثه طبیعی را به حداقل برسانند. ولی گویا 

برخی از ما گاه همچنان منتظر می مانیم و دست روی 
دست می گذاریم تا حادثه تلخ و ناگواری پیش بیاید و پس 
از مرگ سهراب به فکر نوشدارو بیفتیم. برخی بگوییم و 
برخی بنویسیم و برخی جلسه تشکیل دهند و برخی چند 
نشست و همایش برگزار کنند و. .. اما معلوم نیست چرا 
عزم ها جزم نمی شود و به خصوص عزم قانون گذاران و 
مجریان و ناظران که با یاری گرفتن از رسانه ها و فرهنگ 
سازی مدام و مستمر اجازه ندهند حتی خشتی روی 
خشت گذاشته شود مگر این که اصول ایمنی و مقاومت 
در مقابل حوادث از جمله زلزله در آن رعایت شود گرچه 
انصاف حکم می کند که تاش های فراوان انجام شده 
در این زمینه را هم ببینیم، شاهد مثال این که با وجود 
شدت زلزله غرب کشور به گفته مسئولان هیچ یک از پنج 
سد نزدیک منطقه زلزله زده حتی دچار کمترین آسیب 
نشده است این مسئله مهم از واقعیتی اساسی حکایت 
می کند که در ساخت این سدها که جزو زیرساخت ها 
و سازه های استراتژیک، بسیار مهم و عظیم و  پیچیده 
هستند نکات لازم و استانداردهای اجباری ساخت و ساز 
در مقابل زلزله های شدید رعایت شده است که سازندگان 
و ناظران چنین سازه هایی باید مورد تقدیر و الگوگیری 
قرار گیرند   قطع موقت آب و برق مناطق زلزله زده اخیر 
هر چند تا اندازه ای می تواند پذیرفتنی باشد اما اگر چنان 
چه استانداردهای لازم به هنگام ساخت و بهره برداری به 
طور کامل رعایت می شد قطعا میزان خسارت های وارد 
شده به این امکانات ضروری و زیر بنایی به مراتب بسیار 
کمتر بود  و از این ها مهم تر اگر در ساخت و سازها نیز 
استانداردهای لازم توسط مسئولان، ناظران، سازندگان 
و خود مردم رعایت می شد قطعا میزان ویرانی و به تبع آن 
میزان خسارت های جانی و مالی به حداقل می رسید. 
البته دراین فقره نیز باید انصاف داد که هر چند جان 
باختن یک نفر از عزیزان هموطن در حوادث از جمله 
زلزله دردناک است اما نباید از یاد ببریم که زلزله 7.4 
ریشتری رودبار منجیل در 31 خرداد سال 69 که ساعت 
30 دقیقه بامداد به وقوع پیوست حدود 35 هزار و زلزله 
6.6 ریشتری ساعت 5:26 بامداد پنجم دی ماه 82 در بم 
بیش از 26 هزار قربانی گرفت و هر چند باید در محاسبه 
تلفات مسائلی از جمله عمق و مرکز زلزله، ساعت وقوع و 
تراکم جمعیتی منطقه و نکات دیگری را در نظر داشت اما 
این واقعیت مهم را نمی توان و نباید نادیده گرفت که دلیل 
اساسی و مبنایی اختاف میزان خسارت های جانی و 
مالی این زلزله ها، حرکت به سمت »به سازی«، »مقاوم 

سازی« و رعایت بسی استانداردهای ساخت و ساز است.
اما با تمام این تفاصیل و با توجه به تعداد جان باختگان 
و خسارت های زلزله اخیر غرب کشورمان می توانیم 
همچنان ادعا کنیم که هنوز زلزله ها آن گونه که باید چشم 
برخی مسئولان و بعضی از مردم را که متاسفانه ظاهر 
بنا بیش از استحکام آن برای شان مهم می نماید آن گونه 
که باید باز نکرده است و این حقیقت را نپذیرفته اند که 
اگرچه زلزله قابل پیشگیری نیست اما به حداقل رساندن 
خسارت های جانی و مالی این پدیده طبیعی با برنامه ریزی 

و نظارت های علمی و دقیق و مستمر امکان پذیر است.

...یادداشت
  محمدسعید احدیان 
sardabir.com

مردم از این همه سیاست زدگی 
خسته شده اند

دیگر عادت کردیم که یک اتفاقی بیفتد و بافاصله عده 
ای دنبال ماهیگیری سیاسی از آن باشند ظاهراً خیلی 

هم فرقی بین این جریان و آن جریان نیست. 
 بخشی از این رقابت سیاسی در سیاست ورزی طبیعی 
است. با این که با سیاست ورزی آرمانی تطابق ندارد اما  
بهره برداری سیاسی از برخی رویدادها نیز واقعیتی است 
که فعا با آن کنار می آییم اما اصا نمی توانم درک کنم که 
در فاجعه های انسانی مثل زلزله،  برخی  به دنبال تخریب 

سیاسی رقیب باشند. 
هنوز بخشی از وجود این مردم زیر خروارها آوار قرار دارند 
و بخشی دیگر بی سرپناه مانده اند که نگران سرمای 
سوزان شب باشند یا عزادار نزدیکان از دست رفته شان، 
بعد عده ای دنبال تخریب مسکن مهر دولت پیشین 
هستند و عده ای دیگر درگیر پاسخ یا مترصد فرصت 

برای حمله متقابل . 
در نتیجه  بخش مهمی از بحث های فضای مجازی به جای 
این که برای بسیج کمک به هموطنان مطلب تولید کند، 
در حال بحث بر سر این است که مسکن مهر عامل کشته 
شدن ها بوده است یا بافت های فرسوده، زلزله کرمانشاه 

از زلزله بم بیشتر خسارت به بار آورده یا کمتر و....
مسئولان امر هم به جای این که تمام هم و غم شان را بر 
خود فاجعه متمرکز کنند باید نگران باشند که رقیب 

سیاسی شان نتواند از آن ها مچ گیری کند.
روی سخنم با آن کانال ضدانقابی نیست که معلوم است 
تنها چیزی که برایش مهم نیست مردم است روی سخنم 
با جریان های سیاسی داخل کشور است که  جزئی از 
مردم هستند،  باور کنید مردم از این سیاست زدگی 
افراطی خسته شده اند. بخش زیادی از مسئولان در رده 
های مختلف از سازمان های دولتی گرفته تا نهادهای 
حاکمیتی و نظامی دارند با همه وجود برای خدمت به 
مردم تاش می کنند ولی عده ای با فرصت طلبی چنان 
فضا را سیاسی می کنند که هم خستگی در تن خادمان 
مردم می ماند و هم تاش های صورت گرفته در فضای 
سیاست زده، دیده نمی شود  و مردم را از آینده ناامید 

می کند. 
نقد منصفانه و دلسوزانه با هدف رفع مشکل در زمان 
خود،  وظیفه ای مهم و مکمل تاش هاست اما فرصت 
طلبی سیاسی فقط ایجاد سوراخی است در کشتی که 
یک  ملت و از جمله خود سیاست مداران در آن نشسته اند . 

بیایید این کشتی را بیش از این سوراخ نکنیم.
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